
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА 

«ЛИПОВАЯ РОЩА» 

 «ЛИПОВАЯ РОЩА» 

ШКОЛА» 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

АСКИВАЛТӤСЬ  

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ  

ПРИКАЗ 

18.03.2025 № 42    

г. Ижевск 

О приеме  в первый класс на 2025 – 2026 учебный год 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

года N458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программ 

мам начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 года N707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года 

N458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», от 30.08.2022 года 

N784 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 года N458 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования», от 23.01.2023 года N47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 года No458», от 04.03.2025 №171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г.№458,  Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа «Липовая роща», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием детей в 1-ый класс на 2025-2026 учебный год в количестве 20 

человек. 

2. Начать  прием заявлений в 1-ый класс на 2025-2026 учебный год: 

- 01.04.2025 года с 15.00 по 30.06.2025 года  для лиц, проживающих на закрепленной 

территории, в том числе имеющих право внеочередного, первоочередного или 

преимущественного приема на обучение; 

- с 06.07.2025 года до момента заполнения свободных мест, не позднее 05.09.2025 года 

для лиц, не зарегистрированных на закрепленной школьной территории. 

3. Назначить ответственным за прием документов в 1-ый класс – специалиста по 

кадрам Подгорных Татьяну Викторовну. 

4. Подгорных Татьяне Викторовне вести учет поступающих заявлений и документов 

родителей (законных представителей) о приеме в МАОУ «Школа «Липовая роща».  

5. Утвердить график приема заявлений (приложение №1)  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                Н.В. Чепкасова   

С приказом ознакомлена       Т.В. Подгорных 



 

Приложение №1  

к приказу №_ 42 от 18.03.2025 

 

График приема заявлений. 

Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, 

проживающих на закрепленной территории, в том числе имеющих право 

внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на 

обучение, осуществляется: 

01.05.2025 С 15.00 до 16.00 

с 01.04.2025 по 30.06.2025 Понедельник с 9.00 до 11.00 

 

 

Приём заявлений в первый класс для детей, не проживающих на 

закреплённой территории МАОУ «Школа «Липовая роща», начинается с 

06.07.2025г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября текущего года.  

07.07.2025г. с 9.00 ч до 11.00 ч 

после 08.07.2025г.  

  

Понедельник  с 9.00 ч до 11.00 ч 

запись продолжается  до момента заполнения 

свободных мест 

 


		2025-03-19T08:31:02+0300
	Чепкасова Наталья Викторовна
	Я одобряю этот документ




